
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιβολή μέτρων και αποστάσεων για τη χορήγη-
ση αδειών εκτέλεσης έργων αξιοποίησης υδατι-
κών πόρων για όλες τις χρήσεις, εκτός της πόσης, 
στο Υπόγειο Υδατικό Σύστημα ΥΥΣ ΟΦΡΥΝΙΟΥ 
(EL1100150) του Υδατικού Διαμερίσματος Ανατολι-
κής Μακεδονίας (EL11) και στο Υπόγειο Υδατικό Σύ-
στημα ΥΥΣ ΞΑΝΘΗΣ - ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ (EL1200050) 
του Υδατικού Διαμερίσματος Θράκης (EL12).

2 Τροποποίηση ανάθεσης καθηκόντων Ληξιάρχου 
στη Δημοτική Ενότητα (Ληξιαρχική Περιφέρεια) 
Πανοράματος του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη Νο-
μού Θεσσαλονίκης».

3 Μερική έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της υπ’ αρ. 68/2021 απόφασης της ΕΠΟΙΖΩ του Δή-
μου Λαρισαίων, που αφορά στην παραχώρηση θέ-
σεων στάθμευσης στην πόλη της Λάρισας (ΑΜ7).

4 Έγκριση αποζημίωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης υπαλλήλων του Συνδέσμου, για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 275385 (1)
Επιβολή μέτρων και αποστάσεων για τη χορήγη-

ση αδειών εκτέλεσης έργων αξιοποίησης υδατι-

κών πόρων για όλες τις χρήσεις, εκτός της πόσης, 

στο Υπόγειο Υδατικό Σύστημα ΥΥΣ ΟΦΡΥΝΙΟΥ 

(EL1100150) του Υδατικού Διαμερίσματος Ανα-

τολικής Μακεδονίας (EL11) και στο Υπόγειο 

Υδατικό Σύστημα ΥΥΣ ΞΑΝΘΗΣ - ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

(EL1200050) του Υδατικού Διαμερίσματος Θρά-

κης (EL12). 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3199/2003 «Προστασία και διαχείριση των 

υδάτων - Εναρμόνιση με την Οδηγία 2000/60/ΕΚ του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
23ης Οκτωβρίου 2000» (Α΄ 280) και ειδικότερα τις δια-
τάξεις της παρ. 6 του άρθρου 5.

2. Τις διατάξεις του υποτομέα α του τομέα Γ΄ του άρ-
θρου 186 και της παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τον ν. 4014/2011 «Περιβαλλοντική αδειοδότηση 
έργων και δραστηριοτήτων, ρύθμιση αυθαιρέτων σε 
συνάρτηση με δημιουργία περιβαλλοντικού ισοζυγίου 
και άλλες διατάξεις αρμοδιότητες Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος» (Α’ 209).

4. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Δια-
κυβέρνηση Αποκατάσταση Αδικιών και άλλες διατάξεις 
(Α’ 47)» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 28, όπως 
αυτό τροποποιήθηκε με τον ν. 4368/2016 (Α’ 21).

5. Το π.δ. 51/2007 «Καθορισμός μέτρων και διαδικασι-
ών για ολοκληρωμένη προστασία και διαχείριση Υδάτων 
σε συμμόρφωση με τις διατάξεις της Οδηγίας 2000/60ΕΚ 
του Συμβουλίου της 23ης Οκτωβρίου 2000» (Α’ 54).

6. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

7. Την υπό στοιχεία Φ.16/6631/1.6.1989 κοινή υπουργι-
κή απόφαση «Προσδιορισμός κατώτατων και ανώτατων 
ορίων των αναγκαίων ποσοτήτων για την ορθολογική 
χρήση νερού στην άρδευση» (Β’ 428).

8. Την υπ’ αρ. 145026/10.1.2014 κοινή υπουργική από-
φαση «Σύσταση, διαχείριση και λειτουργία Εθνικού μη-
τρώου Σημείων Υδροληψίας (Ε.Μ.Σ.Υ.) από Επιφανειακά 
και Υπόγεια Συστήματα» (Β’ 31), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 145893/12.5.2014 (Β’ 1212) κοινή υπουργική 
απόφαση.

9. Την υπ’ αρ. οικ.146896/Β’/27-10-2014 κοινή υπουργι-
κή απόφαση «Κατηγορίες αδειών χρήσης και εκτέλεσης 
έργων αξιοποίησης των υδάτων. Διαδικασία και όροι 
έκδοσης των αδειών, περιεχόμενο και διάρκεια ισχύος 
τους και άλλες συναφείς διατάξεις» (Β΄ 2878, διόρθωση 
σφάλματος, Β’ 3142) όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
οικ. 101123/17.6.2015 (Β΄ 1435) και οικ. 140424/6.3.2017 
(Β΄ 814) κοινές υπουργικές αποφάσεις.

10. Την υπ’ αρ. 1958/13.1.2012 υπουργική απόφαση 
«Κατάταξη δημόσιων και ιδιωτικών έργων και δραστη-
ριοτήτων σε κατηγορίες και υποκατηγορίες σύμφωνα με 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5654

72461



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72462 Τεύχος B’ 5654/03.12.2021

το άρθρο 1 παρ. 4  του ν. 4014/2011» (Β’ 21), όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 173829/14.7.2014 (Β’ 2036) 
υπουργική απόφαση.

11. Την υπ’ αρ. οικ.900/29-12-2017 απόφαση της Εθνι-
κής Επιτροπής Υδάτων «Έγκριση της 1ης Αναθεώρησης 
του Σχεδίου Διαχείρισης των Λεκανών Απορροής του 
Υδατικού Διαμερίσματος Θράκης και της αντίστοιχης 
Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων» 
(Β’ 4680).

12. Την υπ’ αρ. οικ.904/29-12-2017 απόφαση της Εθνι-
κής Επιτροπής Υδάτων «Έγκριση της 1ης Αναθεώρησης 
του Σχεδίου Διαχείρισης των Λεκανών Απορροής του 
Υδατικού Διαμερίσματος Ανατολικής Μακεδονίας και 
της αντίστοιχης Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών 
Επιπτώσεων» (Β’ 4679).

13. Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κων-
σταντίνου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης» (ΥΟΔΔ 250).

14. Την υπ’ αρ. 35748/30-5-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε Οργανικές μονά-
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θρά-
κης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων 
και εγγράφων ”Με εντολή Συντονιστή” στους Προϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Β’ 1971).

15. Την υπ’ αρ. 100089/23.01.2015 εγκύκλιο της Ε.Γ.Υ. 
με θέμα «Διευκρινίσεις - επεξηγήσεις (οδηγίες) σχετικά 
με την ορθή εφαρμογή της υπ’ αρ. 146896/2014 κοινής 
υπουργικής απόφασης (Β΄2878)».

16. Την υπ’ αρ. οικ.721/21-11-2016 διαπιστωτική πράξη 
του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας περί επιχειρησιακής λειτουργίας του Εθνικού Μητρώ-
ου Σημείων Υδροληψίας (Ε.Μ.Σ.Υ.) .

17. Τον σημαντικό αριθμό αιτημάτων για άδειες εκτέ-
λεσης υδροληπτικών έργων και την πίεση, ποιοτική και 
ποσοτική, που αναμένεται να προκληθεί στα υπόψη 
Υπόγεια Υδατικά Συστήματα, στα οποία ισχύει το Συ-
μπληρωματικό Μέτρο Μ11Σ0801 και Μ12Σ0801.

18. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΥΠ/63411/821/
18-10-2021 έγγραφο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας/Γενική Γραμματεία Φυσικού Περιβάλλοντος 
και Υδάτων/Γενική Διεύθυνση Υδάτων, περί παροχής 
σύμφωνης γνώμης σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 
του άρθρου 5 του ν. 3199/2003.

19. Το γεγονός ότι η Διεύθυνση Υδάτων Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης, έχοντας την αρμοδιότητα εξέ-
τασης αιτήσεων για χορήγηση αδειών εκτέλεσης έργου 
αξιοποίησης υδατικών πόρων, φυσικών ή νομικών προ-
σώπων και λαμβάνοντας υπόψη τα εγκεκριμένα σχέδια 
διαχείρισης των Υδατικών Διαμερισμάτων Ανατολικής 
Μακεδονίας (EL 11) και Θράκης (EL 12), τα στοιχεία του 
αρχείου της, καθώς και τα στοιχεία του ΕΜΣΥ για την 
ανάγκη προστασίας των υπόγειων υδατικών συστημά-
των, κρίνει απαραίτητη την επιβολή περαιτέρω περιο-
ρισμών και απαγορεύσεων, με σκοπό την επίτευξη των 
περιβαλλοντικών στόχων της 1ης Αναθεώρησης των εν 
λόγω Σχεδίων, σύμφωνα με την Οδηγία 2000/60/ΕΚ., 
αποφασίζουμε:

Την επιβολή υποχρεωτικών μέτρων και αποστάσεων 
για τη χορήγηση αδειών εκτέλεσης έργων αξιοποίησης 
υδατικών πόρων για όλες τις χρήσεις, εκτός της πόσης, 
σε παράκτια Υπόγεια Υδατικά Συστήματα αρμοδιότητας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
και συγκεκριμένα στο σύνολο της έκτασης του Υπόγειου 
Υδατικού Συστήματος (ΥΥΣ) ΟΦΡΥΝΙΟΥ (EL1100150) του 
Υδατικού Διαμερίσματος Ανατολικής Μακεδονίας (EL11) 
και στο σύνολο της έκτασης του Υπόγειου Υδατικού 
Συστήματος ΥΥΣ ΞΑΝΘΗΣ - ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ (EL1200050) 
του Υδατικού Διαμερίσματος Θράκης (EL12). Η υπο-
χρέωση τήρησης των μέτρων και αποστάσεων της 
παρούσας ισχύει μέχρι την έγκριση της 2ης Αναθεώ-
ρησης των Σχεδίων Διαχείρισης Λεκανών Απορροής 
Ποταμών (ΣΔΛΑΠ) των συγκεκριμένων Υδατικών Δια-
μερισμάτων Ανατολικής Μακεδονίας (EL11) και Θράκης 
(EL12), με στόχο την καλή ποσοτική και ποιοτική κατά-
σταση τους.

Τα μέτρα και οι αποστάσεις που επιβάλλονται με την 
παρούσα αφορούν:

α) Την κατασκευή νέων έργων αξιοποίησης υδατικών 
πόρων (γεωτρήσεων, πηγαδιών),

β) την αύξηση της αδειοδοτημένης ποσότητας ύδατος 
των υφισταμένων σημείων υδροληψίας, στην περίπτω-
ση που η απόσταση αυτών από γειτνιάζοντα σημεία 
υδροληψίας είναι ίση ή μικρότερη από τις οριζόμενες 
με την παρούσα αποστάσεις για τα ΥΥΣ ΟΦΡΥΝΙΟΥ και 
ΞΑΝΘΗΣ - ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ, αντίστοιχα.

Μέχρι την έγκριση της 2ης Αναθεώρησης των Σχεδίων 
Διαχείρισης Λεκανών Απορροής Ποταμών των Υδατικών 
Διαμερισμάτων Ανατολικής Μακεδονίας (EL11) και Θρά-
κης (EL12), ισχύουν τα κάτωθι:

ΥΥΣ ΟΦΡΥΝΙΟΥ (EL1100150)
Επιβάλλεται ως ελάχιστη απόσταση ανόρυξης νέων 

έργων αξιοποίησης υδατικών πόρων από υφιστάμενα 
έργα:

α) Στην περιοχή με χαλαρούς κοκκώδεις σχηματισμούς 
τα τριακόσια πενήντα (350) μέτρα,

β) στην περιοχή με καρστικούς και ρωγματικούς σχη-
ματισμούς (μάρμαρο Παγγαίου) τα εκατόν πενήντα (150) 
μέτρα, και

γ) στη μεταβατική ζώνη μεταξύ των κοκκωδών, καρ-
στικών και ρωγματικών σχηματισμών τα διακόσια πε-
νήντα (250) μέτρα.

Οι περιοχές οριοθετούνται σύμφωνα με τους διαθέ-
σιμους επίσημους γεωλογικούς ή και υδρογεωλογικούς 
χάρτες.

ΥΥΣ ΞΑΝΘΗΣ - ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ (EL1200050)
Επιβάλλεται ως ελάχιστη απόσταση ανόρυξης νέων 

έργων αξιοποίησης υδατικών πόρων από υφιστάμενα 
έργα αξιοποίησης υδατικών πόρων στην περιοχή τα 
εκατόν εβδομήντα (170) μέτρα.

Από τους συγκεκριμένους περιορισμούς της παρού-
σας απόφασης εξαιρούνται οι περιπτώσεις ανόρυξης 
γεωτρήσεων για υδατοκαλλιέργειες για άντληση υπο-
γείου ύδατος με ποιότητα που προσεγγίζει αυτή του 
θαλασσινού, υδροληψίες αφαλάτωσης, πλήρωσης 
κολυμβητικών δεξαμενών και πυρασφάλειας, οι οποί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72463Τεύχος B’ 5654/03.12.2021

ες βρίσκονται έως και πενήντα μέτρα (50 μ) από την 
ακτογραμμή.

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα διαλαμβανόμενα στις 
αποφάσεις της Εθνικής Επιτροπής Υδάτων, υπ’ αρ.: 
1) οικ.900/29-12-2017 «Έγκριση της 1ης Αναθεώρησης 
του Σχεδίου Διαχείρισης των Λεκανών Απορροής του 
Υδατικού Διαμερίσματος Θράκης και της αντίστοιχης 
Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων» 
(Β’ 4680) και 2) οικ.904/29-12-2017 «Έγκριση της 1ης 
Αναθεώρησης του Σχεδίου Διαχείρισης των Λεκανών 
Απορροής του Υδατικού Διαμερίσματος Ανατολικής 
Μακεδονίας και της αντίστοιχης Στρατηγικής Μελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων» (Β’ 4679).

Επισημαίνεται ότι, ταυτόχρονα με την υποχρέωση τή-
ρησης των μέτρων της παρούσας, εξακολουθούν και 
ισχύουν οι περιορισμοί και απαγορεύσεις:

α) Για το ΥΥΣ ΟΦΡΥΝΙΟΥ (EL1100150) του Υδατι-
κού Διαμερίσματος Ανατολικής Μακεδονίας (EL11) 
και ιδιαίτερα τα προβλεπόμενα στο μέτρο Μ11Σ0801 
(Έγκριση της 1ης Αναθεώρησης του Σχεδίου Διαχεί-
ρισης των Λεκανών Απορροής του Υδατικού Διαμερί-
σματος Ανατολικής Μακεδονίας και της αντίστοιχης 
Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων, 
(Β΄ 4679/2017),

β) για το ΥΥΣ ΞΑΝΘΗΣ - ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ (EL1200050) του 
Υδατικού Διαμερίσματος Θράκης (EL12) και ιδιαίτερα τα 
προβλεπόμενα στο μέτρο Μ12Σ0801 (έγκριση της 1ης 
Αναθεώρησης του Σχεδίου Διαχείρισης των Λεκανών 
Απορροής του Υδατικού Διαμερίσματος Θράκης και της 
αντίστοιχης Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επι-
πτώσεων, (Β’ 4680/2017).

Σε όλες τις παραπάνω περιπτώσεις, όταν το βάθος διά-
τρησης ή/και σωλήνωσης της γεώτρησης ξεπερνάει την 
απόλυτη υψομετρική επιφάνεια της θάλασσας, θα πρέπει 
να τεκμηριώνεται από την ειδική υδρογεωλογική μελέτη 
ότι το υδροοτεγανό/αδιαπέρατο υπόβαθρο εκτείνεται 
βαθύτερα από το απόλυτο υψόμετρο της στάθμης της 
θάλασσας και συνεπώς δεν υφίσταται θέμα υφαλμύ-
ρινσης της παράκτιας περιοχής που δύναται να προ-
καλέσει ποιοτική υποβάθμιση του υπόγειου υδατικού 
συστήματος.

Οι διατάξεις της παρούσας απόφασης ισχύουν τόσο 
για τις αιτήσεις που κατατίθενται στην Διεύθυνση Υδά-
των Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης από τη δημοσί-
ευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
και στο εξής, όσο και για τις αιτήσεις, οι οποίες έχουν ήδη 
κατατεθεί στη Διεύθυνση Υδάτων Ανατολικής Μακεδο-
νίας - Θράκης πριν την έναρξη ισχύος της παρούσας και 
εκκρεμούν σε αυτή. Από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 9 Νοεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Αριθμ. 274829 (2)
Τροποποίηση ανάθεσης καθηκόντων Ληξιάρχου 

στη Δημοτική Ενότητα (Ληξιαρχική Περιφέρεια) 

Πανοράματος του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη Νο-

μού Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 

(Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε με τις όμοιες της παρ. 15 
του άρθρου 9 του ν. 2307/1995 (Α’ 113).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον 
διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη 
θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

5. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 (Β’ 1971) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας Θράκης, περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων.

6. Την υπ’ αρ. 50259/05-09-2019 (Β’ 3630) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης, αναφορικά με την ανάθεση καθηκόντων Ληξι-
άρχου στις Δημοτικές Ενότητες (Ληξιαρχικές Περιφέρει-
ες) του Δήμου Πυλαίας - Χορτάτη Νομού Θεσσαλονίκης.

7. Το υπ’ αρ. 39375/01.11.2021 έγγραφο του Δήμου 
Πυλαίας - Χορτιάτη Νομού Θεσσαλονίκης, σχετικά με 
την απόφαση - πρόταση του Δημάρχου περί αντικατά-
στασης στην ανάθεση άσκησης καθηκόντων Ληξιάρ-
χου στη Δημοτική Ενότητα Πανοράματος του οικείου 
φορέα της μόνιμης υπαλλήλου του Δήμου, Ανατολής 
Σωτηριάδου του Κωνσταντίνου, κλάδου ΔΕ Διοικητικού 
με βαθμό Α’, κατόπιν της υπ’ αρ. 1310/38937/29.10.2021 
απόφασης Δημάρχου, περί αποδοχής παραίτησης της 
ανωτέρω υπαλλήλου από τα καθήκοντα Ληξιάρχου. Με 
την συγκεκριμένη πρόταση ανατίθενται τα καθήκοντα 
άσκησης Ληξιάρχου, στην ανωτέρω Δημοτική Ενότητα, 
στην μόνιμη υπάλληλο Ελένη Κόττα του Δημητρίου, ΠΕ 
Διοικητικού με βαθμό Α’.

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση δεν προκαλείται 
πρόσθετη δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου Πυ-
λαίας - Χορτιάτη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 50259/05-09-2019 από-
φασή μας, και συγκεκριμένα αναθέτουμε καθήκοντα 
Ληξιάρχου για τη Δημοτική Ενότητα (Ληξιαρχική Περι-
φέρεια) Πανοράματος του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη 
στην μόνιμη υπάλληλο του Δήμου, Ελένη Κόττα του 
Δημητρίου, ΠΕ Διοικητικού με βαθμό Α’. Κατά τα λοιπά 
ισχύει η ανωτέρω αρχική μας απόφαση περί ανάθεσης 
καθηκόντων Ληξιάρχων στον Δήμο Πυλαίας - Χορτιάτη 
Νομού Θεσσαλονίκης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72464 Τεύχος B’ 5654/03.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 15 Νοεμβρίου  2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Προϊσταμένη του Τμήματος Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων
Νομού Θεσσαλονίκης

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΣΕΛΕΝΤΗ
I

    Αριθμ. 237999 (3)
Μερική έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

της υπ’ αρ. 68/2021 απόφασης της ΕΠΟΙΖΩ του 

Δήμου Λαρισαίων, που αφορά στην παραχώρη-

ση θέσεων στάθμευσης στην πόλη της Λάρισας 

(ΑΜ7). 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
Στερεάς - Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094). 

5. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999, 
Α΄ 57), (ΚΟΚ), και ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α.

6. Το άρθρο 109 του ΚΟΚ, περί δημοσίευσης αποφά-
σεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση αυτού, στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Την παρ. 13 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (Α΄ 134).
8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.
9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας Στερεάς Ελλάδας με θέμα: “Διευκρινίσεις - Οδηγίες 
περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δι-
κτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους λιμένων”.

11. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 απόφαση του ασκού-
ντος καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση - συ-

μπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 απόφασης 
της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά με την άσκη-
ση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του 
ν. 2696/1999, όπως ισχύει» (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) και την 
υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση του Αναπληρωτή Προ-
ϊσταμένου της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
«Άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 
52Α του ν. 2696/1999», με τις οποίες ορίζεται το Τμήμα 
Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Διεύθυνσης 
Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας για την εκτέλεση των αρμοδι-
οτήτων των άρθρων 52 και 52Α του ΚΟΚ.

12. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

13. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

14. Την υπ’ αρ. 42863/438/27-5-2019 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός των όρων, των προϋποθέσεων 
και των τεχνικών προδιαγραφών για την εγκατάσταση 
συσκευών φόρτισης συσσωρευτών ηλεκτροκίνητων 
οχημάτων (σημεία επαναφόρτισης), στις εγκαταστάσεις 
εξυπηρέτησης οχημάτων, σε δημοσίως προσβάσιμα ση-
μεία επαναφόρτισης κατά μήκος του αστικού, υπεραστι-
κού και εθνικού οδικού δικτύου καθώς και σε χώρους 
στάθμευσης δημόσιων και ιδιωτικών κτιρίων» (Β’ 2040).

15. Την υπ’ αρ. 41911/9-2-2021 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός κριτηρίων χωροθέτησης των θέσεων στά-
σης/στάθμευσης (πιάτσες) των επιβατικών αυτοκινήτων 
δημόσιας χρήσης (ΤΑΞΙ),καθώς και κάθε άλλη λεπτο-
μέρεια για την εφαρμογή της διάταξης της περ. β’ της 
παρ. 13 του άρθρου 41 του ν. 4663/2020» (Β’ 753).

16. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του Υπουργεί-
ου Υποδομών και Μεταφορών σχετικά με διευκρινίσεις 
περί διαδικασιών αναφορικά με τα μέτρα ρύθμισης κυ-
κλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλοφορίας ν. 2696/1999, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

17. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ.6396/Φ.252/12-12-2019 
έγγραφο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
που αφορά παροχή οδηγιών σχετικά με αποφάσεις συλ-
λογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. οι οποίες αφορούν παραχώ-
ρηση θέσεων στάθμευσης σε συγκεκριμένη κατηγορία 
χρηστών οδικού δικτύου.

18. Την υπ’ αρ. 68/2021 (ΑΔΑ: 6Μ1ΣΩΛΞ-ΠΗΔ) από-
φαση της ΕΠΟΙΖΩ του Δήμου Λαρισαίων, που αφορά 
στην παραχώρηση θέσεων στάθμευσης στην πόλη της 
Λάρισας (ΑΜ7).

19. Την υπ’ αρ. 211630/11-10-2021 (ΑΔΑ: 9Δ2ΔΟΡ10-
ΓΓΩ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότη-
τας της υπ’ αρ. 68/2021 απόφασης της ΕΠΟΙΖΩ του Δήμου 
Λαρισαίων, με την οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω 
απόφαση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72465Τεύχος B’ 5654/03.12.2021

20. Το υπ’ αρ. 41926/24-9-2021 (α.π. 200150/29-9-2021 
Τμήματος Ελέγχου Υλικών και Ποιότητας Δημοσίων έρ-
γων Θεσσαλίας) διαβιβαστικό του Δήμου Λαρισαίων, με 
συνημμένο τον φάκελο του έργου.

21. Το υπό στοιχεία 4855/Φ2/23-8-2021 έγγραφο των 
«Αστικών Συγκοινωνιών Λάρισας»,  περί παροχής σύμ-
φωνης γνώμης για τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που 
προτείνονται με την ανωτέρω απόφαση.

22. Το υπ’ αρ. 632/30-8-2021 έγγραφο των Υπεραστι-
κών ΚΤΕΛ Λάρισας Α.Ε.,  περί παροχής σύμφωνης γνώμης 
για τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που προτείνονται με 
την ανωτέρω απόφαση.

23. Το από 3-9-2021 έγγραφο παροχής σύμφωνης γνώ-
μης της Ένωσης ιδιοκτητών ταξί, προς τη Διεύθυνση Τε-
χνικών υπηρεσιών του Δ. Λαρισαίων, επί των θέσεων πια-
τσών ταξί που προτείνονται με την ανωτέρω απόφαση.

24. Το από 27-8-2021 έγγραφο της 1ης Δημοτικής 
Κοινότητας Λάρισας, το από 24-8-2021 έγγραφο της 
2ης Δημοτικής Κοινότητας Λάρισας και το υπ’ αρ. 77/
24-8-2021 έγγραφο της 4ης Κοινότητας Δ. Λαρισαίων 
προς τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Δ. Λαρισαίων, 
περί παροχής σύμφωνης γνώμης επί των θέσεων στάθ-
μευσης που προτείνονται με την ανωτέρω απόφαση 
εντός χωρικής αρμοδιότητάς τους.

25. Το υπ’ αρ. 48955/9-11-2021 έγγραφο (α.π. 235802/
10-11-2021 Τμήματος Ελέγχου Υλικών και Ποιότητας 
Δημοσίων έργων Θεσσαλίας) της αρμόδιας υπηρεσίας 
του Δ. Λαρισαίων, με το οποίο ζητείται η μερική έγκριση 
της ανωτέρω απόφασης, καθώς η παραχώρηση θέσεων 
στάθμευσης πιάτσας ταξί επί της Ολύμπου τροποποιείται 
με επόμενη απόφαση.

26. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και επειδή:

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 
από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Λαρισαίων και 
δεν δημιουργούν κανένα πρόβλημα στα δρομολόγια 
των Αστικών Συγκοινωνιών και του Υπεραστικού ΚΤΕΛ 
σύμφωνα με τα 21 και 22 σχετικά, αποφασίζουμε:

Τη μερική έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της υπ’ αρ. 68/2021 απόφασης της ΕΠΟΙΖΩ του Δήμου 
Λαρισαίων, που αφορά στην παραχώρηση θέσεων στάθ-
μευσης στην πόλη της Λάρισας (ΑΜ7), εκτός των θέσεων 
στάθμευσης πιάτσας ταξί επί της Ολύμπου, κατόπιν του 
25 σχετικού, όπως περιγράφονται στην ανωτέρω από-
φαση και την σχετική κυκλοφοριακή μελέτη.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα 
με τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα 
όσα ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 68/2021 απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ του Δήμου 
Λαρισαίων, λαμβάνοντας υπόψη το 25 σχετικό.

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-
νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 12 Νοεμβρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 588/2021 (4)
Έγκριση αποζημίωσης υπερωριακής απασχόλη-

σης υπαλλήλων του Συνδέσμου, για το έτος 2022. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΗΜΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ 
ΣΧΙΣΤΟΥ «ΣΥΝ.ΔΗ.ΚΟΣ». 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

2. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/
6-5-2016 εγκυκλίου του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015.

3. Την υπ’ αρ. 25/2019 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Συνδέσμου, με θέμα την καθιέρωση λει-
τουργίας των υπηρεσιών του Συνδέσμου για όλες τις 
ημέρες του μήνα, Κυριακές και αργίες σε 24ωρη βάση.

4. Την υπ’ αρ. 737334/19699/23.8.2019 (Β΄ 3251) από-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72466 Τεύχος B’ 5654/03.12.2021

φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής, με την οποία καθιερώνεται διαφορετικό ωράριο 
λειτουργίας του Συνδέσμου.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 36 και 171 του ν. 3584/2007 
περί ωρών εργασίας, ημερών αργίας, καθηκόντων-περι-
ορισμών και αστικής ευθύνης των υπαλλήλων.

6. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011, περί ωρών εργασίας 
υπαλλήλων Δημοσίου, ΟΤΑ και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

7. Την υπό στοιχεία ΥΠ. ΕΣ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/1692/27.6.2006 
απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.7.2011 απόφαση του Υπουρ-
γού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, περί καθιέρωσης ωρών προσέλευ-
σης και αποχώρησης των δημοσίων υπηρεσιών και 
των Ν.Π.Δ.Δ.

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται για 
τη λειτουργία του Γραφείου Προέδρου τις απογευμα-
τινές ώρες και τη λειτουργία του Γραφείου Δ.Σ και Ε.Ε. 
τις απογευματινές ώρες και κατά την διενέργεια των 
συνεδριάσεων.

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται για 
τη λειτουργία του τμήματος ταφής από 14.30 έως τις 
16.30 κάθε εργάσιμη ημέρα, για τη διενέργεια όλων των 
ταφών και εκταφών.

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται για 
τη λειτουργία του Τμήματος Ταφολογίου από 14.30 έως 
τις 16.30 κάθε εργάσιμη ημέρα, για τη διενέργεια όλων 
των διαδικασιών των ταφών-εκταφών και εξυπηρέτηση 
των επισκεπτών.

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται για 
τη λειτουργία του Ταμείου από 14.30 έως τις 16.30 κάθε 
εργάσιμη ημέρα, για τη διενέργεια όλων των πληρωμών 
των ταφών-εκταφών-ρυθμίσεων και εξυπηρέτηση των 
επισκεπτών.

12. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται για 
τη λειτουργία των υπολοίπων υπηρεσιών του Νεκρο-
ταφείου (Λογιστήριο - Γραφείου Προσωπικού - Τεχνική 
Υπηρεσία) από 14.30 έως τις 16.30 κάθε εργάσιμη ημέρα 
για τη διενέργεια όλων των υποστηρικτικών εργασιών 
των τμημάτων που παραμένουν ανοικτά, εξυπηρέτηση 
των επισκεπτών και υποστήριξη των λειτουργιών του 
Ταφολογίου.

13. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται για 
τη λειτουργία των υπολοίπων υπηρεσιών του Νεκροτα-
φείου 14.30 έως τις 16.30 κάθε εργάσιμη ημέρα, για τη 
διενέργεια του συντονιστικού έργου από τον Διευθυντή 
της υπηρεσίας και τον Γενικό Γραμματέα.

14. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται για 
την προετοιμασία των εκταφών (θραύση μνημείων-απο-
κομιδή), ώστε να είναι έτοιμες οι εκταφές για τις 08.00 το 
πρωί της επόμενης ημέρας από το τμήμα καθαριότητας 
με εργασία απογευματινή σχεδόν μετά το πέρας των 
κηδειών, μεταξύ 14.30 και 18:00 καθημερινά.

15. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται για 
την 24ωρη φύλαξη του νεκροταφείου όλες τις ημέρες 
του μήνα, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προ-
σωπικού της υπηρεσίας πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας, για να καλυφθούν οι νυχτερινές ώρες, μέρος 
από τις απογευματινές και οι ώρες κατά τις αργίες και 
εξαιρέσιμες ημέρες.

16. Το γεγονός ότι η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετω-
πιστεί από τις πιστώσεις των κωδικών του προϋπολο-
γισμού του Συνδέσμου οικ. έτους 2022, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός (1) 
υπαλλήλου του Συνδέσμου, που είναι τοποθετημένος 
στο Γραφείο Προέδρου, στο γραφείο Δ.Σ. και Ε.Ε., κατά 
το χρονικό διάστημα από 1/1/2022 έως 31/12/2022, για 
20 ώρες μηνιαίως, για απογευματινή εργασία με την προ-
βλεπόμενη από τον Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη 
των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση, θα ανέλθει κατά μέγιστο στο ποσό των 
(3,50Χ20Χ12Χ1.10)Χ1=924,00 ευρώ

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση του Γε-
νικού Γραμματέα του Συνδέσμου, για 20 ώρες μηνιαί-
ως για απογευματινή εργασία, στο αυτοτελές γραφείο 
Προέδρου, κατά το χρονικό διάστημα από 1/1/2022 έως 
31/12/2022.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση, θα ανέλθει κατά μέγιστο στο ποσό των 
(5Χ20Χ12Χ1.10)Χ1= 1.320,00 ευρώ.

3. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση οκτώ 
(8) υπαλλήλων ΙΔΑΧ και τριών (3) υπαλλήλων ΙΔΟΧ του 
Συνδέσμου, που είναι τοποθετημένοι στο Τμήμα ταφής- 
εκταφής, κατά το χρονικό διάστημα από 1/1/2022 έως 
31/12/2022, για 20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, για 
απογευματινή εργασία με την προβλεπόμενη από τον 
Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευ-
όμενων υπηρεσιακών αναγκών. Η κάλυψη των αναγκών 
υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να γίνει με βάρδιες, 
καθώς δεν επαρκούν οι εργαζόμενοι και οι ανάγκες εί-
ναι συνεχόμενες και καθημερινές, λόγω ωραρίου λει-
τουργίας. Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση, θα ανέλθει κατά μέγιστο στο ποσό των 
(3,50Χ20Χ12Χ1.10)Χ11=10.164,00 ευρώ.

4. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση έξι (6) 
υπαλλήλων ΙΔΑΧ του Συνδέσμου και ενός (1) υπαλλήλου 
ΙΔΟΧ, που είναι τοποθετημένοι στο Τμήμα Ταφολογίου, 
κατά το χρονικό διάστημα από 1/1/2022 έως 31/12/2022, 
για 20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, για απογευματινή 
εργασία με την προβλεπόμενη από τον Νόμο αποζημί-
ωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρε-
σιακών αναγκών. Η κάλυψη των αναγκών υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να γίνει με βάρδιες, καθώς δεν 
επαρκούν οι εργαζόμενοι και οι ανάγκες είναι συνεχό-
μενες και καθημερινές, λόγω ωραρίου λειτουργίας. Η δα-
πάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχόληση, θα 
ανέλθει κατά μέγιστο στο ποσό των (3,50Χ20Χ12Χ1.10)
Χ7= 6.468,00 ευρώ.

5. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός (1) 
υπαλλήλου του Συνδέσμου, που είναι τοποθετημένος το 
Τμήμα Ταμείου, κατά το χρονικό διάστημα από 1/1/2022 
έως 31/12/2022, για 20 ώρες μηνιαίως, για απογευματινή 
εργασία με την προβλεπόμενη από τον Νόμο αποζημίω-
ση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσια-
κών αναγκών. Η κάλυψη των αναγκών υπερωριακής ερ-
γασίας δεν μπορεί να γίνει με βάρδιες, καθώς πρόκειται 
για έναν υπάλληλο ανά θέση. Η δαπάνη που θα προκύψει 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72467Τεύχος B’ 5654/03.12.2021

από την ως άνω απασχόληση, θα ανέλθει κατά μέγιστο 
στο ποσόν των (3,50Χ20Χ12Χ1.10)Χ1= 924,00 ευρώ.

6. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση πέντε 
(5) υπαλλήλων ΙΔΑΧ και πέντε (5) υπαλλήλων ΙΔΟΧ 
του Συνδέσμου, που είναι τοποθετημένοι στο Τμήμα 
Λογιστηρίου, κατά το χρονικό διάστημα από 1/1/2022 
έως 31/12/2022, για 20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, 
για απογευματινή εργασία με την προβλεπόμενη από 
τον Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνη-
μονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών. Η κάλυψη των 
αναγκών υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να γίνει με 
βάρδιες, καθώς δεν επαρκούν οι εργαζόμενοι και οι ανά-
γκες είναι συνεχόμενες και καθημερινές, λόγω ωραρίου 
λειτουργίας.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση, θα ανέλθει κατά μέγιστο στο ποσό των 
(3,50Χ20Χ12Χ1.10)Χ10= 9.240,00 ευρώ.

7. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός (1) 
υπαλλήλου ΙΔΑΧ, που είναι τοποθετημένος στο Γραφείο 
Πρωτοκόλλου, κατά το χρονικό διάστημα από 1/1/2022 
έως 31/12/2022, για 20 ώρες μηνιαίως, για απογευματινή 
εργασία με την προβλεπόμενη από τον Νόμο αποζημί-
ωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρε-
σιακών αναγκών. Η κάλυψη των αναγκών υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να γίνει με βάρδιες, καθώς δεν 
επαρκούν οι εργαζόμενοι και οι ανάγκες είναι συνεχό-
μενες και καθημερινές, λόγω ωραρίου λειτουργίας.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση, θα ανέλθει κατά μέγιστο στο ποσό των 
(3,50Χ20Χ12Χ1.10)Χ1= 924,00 ευρώ.

8. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός (1) 
υπαλλήλου ΙΔΑΧ και τριών (3) υπαλλήλων ΙΔΟΧ του Συν-
δέσμου, που είναι τοποθετημένοι στο Τμήμα Τεχνικών 
Υπηρεσιών, κατά το χρονικό διάστημα από 1/1/2022 
έως 31/12/2022, για 20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, 
για απογευματινή εργασία με την προβλεπόμενη από 
τον Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνη-
μονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών. Η κάλυψη των 
αναγκών υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να γίνει με 
βάρδιες, καθώς δεν επαρκούν οι εργαζόμενοι και οι ανά-
γκες είναι συνεχόμενες και καθημερινές, λόγω ωραρίου
 λειτουργίας.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση, θα ανέλθει κατά μέγιστο στο ποσό των 
(3,50Χ20Χ12Χ1.10)Χ4= 3.696,00 ευρώ.

9. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός (1) 
υπαλλήλου του Συνδέσμου, που είναι τοποθετημένος ως 
Διευθυντής της υπηρεσίας, κατά το χρονικό διάστημα 
από 1/1/2022 έως 31/12/2022, για 20 ώρες μηνιαίως, 
για απογευματινή εργασία με την προβλεπόμενη από 
τον Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημο-
νευόμενων υπηρεσιακών αναγκών.

Η κάλυψη των αναγκών υπερωριακής εργασίας δεν 
μπορεί να γίνει με βάρδιες, καθώς πρόκειται για έναν 
υπάλληλο ανά θέση.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση, θα ανέλθει κατά μέγιστο στο ποσό των 
(5Χ20Χ12Χ1.10)Χ1= 1.320,00 ευρώ.

10. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός (1) 

υπαλλήλου του Συνδέσμου, που είναι τοποθετημένος 
στο Γρ. Προσωπικού, κατά το χρονικό διάστημα από 
1/1/2022 έως 31/12/2022, για 20 ώρες μηνιαίως, για απο-
γευματινή εργασία με την προβλεπόμενη από τον Νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων 
υπηρεσιακών αναγκών.

Η κάλυψη των αναγκών υπερωριακής εργασίας δεν 
μπορεί να γίνει με βάρδιες, καθώς πρόκειται για έναν 
υπάλληλο ανά θέση.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση, θα ανέλθει κατά μέγιστο στο ποσό των 
(3,5020Χ12Χ1.10)Χ1= 924,00 ευρώ.

11. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός (1) 
υπαλλήλου Ι.Δ.Α.Χ. του Συνδέσμου, που είναι τοποθετη-
μένος στο Γρ. Κλητήρων, κατά το χρονικό διάστημα από 
1/1/2022 έως 31/12/2022, για 20 ώρες μηνιαίως, για απο-
γευματινή εργασία με την προβλεπόμενη από τον Νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων 
υπηρεσιακών αναγκών, και ενός υπαλλήλου Ι.Δ.Ο.Χ., για 
εξωτερικές εργασίες

Η κάλυψη των αναγκών υπερωριακής εργασίας δεν 
μπορεί να γίνει με βάρδιες, καθώς πρόκειται για έναν 
υπάλληλο ανά θέση.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση, θα ανέλθει κατά μέγιστο στο ποσό των 
(3,50Χ20Χ12Χ1.10)Χ2= 1.848,00 ευρώ.

12. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση έντε-
κα (11) υπαλλήλων ΙΔΑΧ του Συνδέσμου και οκτώ (8) 
υπαλλήλων ΙΔΟΧ, που είναι τοποθετημένοι στο Τμήμα 
Καθαριότητας, κατά το χρονικό διάστημα από 1/1/2022 
έως 31/12/2022, για 20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, για 
απογευματινή εργασία με την προβλεπόμενη από τον 
Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευ-
όμενων υπηρεσιακών αναγκών. Η κάλυψη των αναγκών 
υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να γίνει με βάρδιες, 
καθώς δεν επαρκούν οι εργαζόμενοι και οι ανάγκες είναι 
συνεχόμενες και καθημερινές, λόγω ωραρίου λειτουρ-
γίας. Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση, θα ανέλθει κατά μέγιστο στο ποσό των 
(3,50Χ20Χ12Χ1.10)Χ19= 17.556,00 ευρώ.

13. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός (1) 
υπαλλήλου ΙΔΑΧ και τριών (3) υπαλλήλων ΙΔΟΧ, που είναι 
τοποθετημένοι στο Γραφείο Φύλαξης, κατά το χρονικό 
διάστημα από 1/1/2022 έως 31/12/2022, για 20 ώρες ανά 
υπάλληλο μηνιαίως, για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες με την προβλεπόμενη από τον Νόμο αποζημίωση, 
για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών 
αναγκών. Η κάλυψη των αναγκών υπερωριακής εργασίας 
δε ν μπορεί να γίνει με βάρδιες, καθώς δεν επαρκούν οι 
εργαζόμενοι και οι ανάγκες είναι συνεχόμενες και καθη-
μερινές, λόγω ωραρίου λειτουργίας. Η δαπάνη που θα 
προκύψει από την ως άνω απασχόληση, θα ανέλθει κατά 
μέγιστο στο ποσό των (3,50Χ20Χ12Χ1.10)Χ4= 3.696,00 
ευρώ.

Η συνολική δαπάνη που θα προκύψει, θα χρεώνεται 
στους κωδικούς:

1. 02.10.6022 (Διοικητικοί Ι.Δ.Α.Χ) ποσό: 20.348,00 
ευρώ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72468 Τεύχος B’ 5654/03.12.2021

2. 02.10.6041(Διοικητικοί Ι.Δ.Ο.Χ) ποσό: 4.620,00 ευρώ.
3. 02.30.6022(Χειριστής μηχ/τος Ι.Δ.Α.Χ) ποσό: 924,00 

ευρώ.
4. 02.45.6022(εργάτες ταφής και καθ/τας Ι.Δ.Α.Χ) ποσό: 

18.480,00 ευρώ.
5. 02.45.6041(εργάτες ταφής και καθ/τας Ι.Δ.Ο.Χ) ποσό: 

8.316,00 ευρώ.
6. 02.10.6012 (Πολ. Μηχανικός, Μόνιμος) ποσό 

1.320,00 ευρώ.
7. 02.006031 (Γεν. Γραμματέας) ποσό: 1.320,00 ευρώ.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Κερατσίνι, 9 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΣΤΑΜΑΤΑΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02056540312210008*


		2021-12-06T17:49:27+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




